
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10»

(МБОУ «СШ№10»)

ПРИКАЗ

от__#7. 22: 26452. №772

О внесении изменений в Положение об

утверждении основных направлений антикоррупционной
деятельности в МБОУ «СШ №10»

В соответствии с внесенными в постановление администрации города от
12.08.2016 №1188 «Об утверждении типовых актов для организации деятельности
по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных
унитарных предприятиях города Нижневартовска, хозяйственных обществах,
единственным учредителем (участником) которых является администрация города»
(с изменениями от 14.10.2016 № 1500, от 22.04.2025 № 369)

ПРИКАЗЫВАЮ:

ь Внести следующие изменения в Положение об утверждении основных
направлений антикоррупционной деятельности в МБОУ «СШ №10».

2 Изложить пункт 4.1. раздела ТУ. Направления антикоррупционной
деятельности в новой редакции:

«4.1. Установление обязанностей работников и организации по
предупреждению и противодействию коррупции.

В целях предупреждения и противодействия коррупции все работники
организации обязаны:

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных
правонарушений в интересах или от имени организации;

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано
окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении
коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации;

- незамедлительно информировать работодателя о случаях склонения к
совершению коррупционных правонарушений;

- незамедлительно информировать работодателя о ставшей известной ему
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими
работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- сообщить непосредственному руководителю (либо должностному лицу,
ответственному за противодействие коррупции, либо структурному подразделению)
о возможности возникновения либо возникшем конфликте интересов.



Для отдельных категорий лиц, работающих в организации (руководители,
должностные лица, ответственные за противодействие коррупции, работники, чья
деятельность связана с коррупционными рисками, лица, осуществляющие
внутренний контроль и аудит), устанавливаются специальные обязанности.

Как общие, так и специальные обязанности включаются в трудовой договор
работника.».

3, Остальные пункты Положения оставить без изменений.
4. Ответственному лицу за работу по противодействию коррупции в

МБОУ «СШ №10» Гюнтер С.В. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте образовательной организации.

и: Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора (“И Н.Г. Рубцова


